
2022年度宮城県民体育大会（セーリング）

【全艇種（ジュニア含む）】 第1レ-ス 第2レ-ス 第3レ-ス

　 風速2KT 風速7KT 風速4KT

日程 10月16日 風向070度 風向100度 風向110度

参加艇数 47 艇 S時刻10時45分00 S時刻 12時00分00 S時刻 12時35分00

終了11時51分02秒 終了12時22分09秒 終了13時27分03秒 合計 総合
Ent 選手名 セ-ル番号 艇種 修正着順 順位 得点 修正着順 順位 得点 修正着順 順位 得点 得点 順位

29 青木出琉、村田有翼 4830 470 3 3 3 1 1 1 7 7 7 11 1

30 大久保拓海、大久保稜太 4782 470 1 1 1 8 8 8 3 3 3 12 2

7 橋本小百合 151796 レーザーラジアル 13 10 10 7 7 7 1 1 1 18 3

34 松本啓志、柴秀斗 31229 スナイプ 8 8 8 6 6 6 4 4 4 18 4

36 佐藤和樹、小長根詢矢 29903 スナイプ 7 7 7 4 4 4 8 8 8 19 5

35 山本雄斗、塩谷航大 31234 スナイプ 6 6 6 9 9 9 6 6 6 21 6

31 小嶋健生、加藤湧也 4534 470 4 4 4 2 2 2 25 24 24 30 7

15 齋藤　麻央、阿部　汐里 56959 420 12 9 9 12 12 12 9 9 9 30 8

40 佐々木統真 206516 レーザーラジアル 19 15 15 5 5 5 13 13 13 33 9

27 瀬戸梨花、星　楓華 55421 420 21 17 17 13 13 13 5 5 5 35 10

25 及川晃次郎 210514 レーザーラジアル 20 16 16 3 3 3 17 17 17 36 11

32 渡邉凌大、小松京平 4536 470 2 2 2 21 20 20 21 20 20 42 12

9 岡嶋　佳治 196490 レーザーＳＴＤ 23 19 19 11 11 11 12 12 12 42 13

22 佐藤　好晟 214969 レーザーラジアル 15 12 12 23 22 22 19 19 19 53 14

47 荒川　礎良 2145 ＯＰ 29 25 25 17 17 17 15 15 15 57 15

2 松澤健介、丸田孝友 4238 470 16 13 13 27 26 26 22 21 21 60 16

28 青野楓夏、佐々木碧華 55256 420 35 31 31 15 15 15 14 14 14 60 17

13 大宮和明、木村勇蔵 481 Ａ級ディンギー 14 11 11 26 25 25 29 28 28 64 18

18 福島　蓮、坂下　綾杜 57141 420 26 22 22 19 19 19 26 25 25 66 19

1 安東航、渡辺祐記 4509 470 25 21 21 25 24 24 23 22 22 67 20

46 荒川　七夕佳 122729 レーザー４．７ 30 26 26 45 44 44 2 2 2 72 21

10 鎌田　光 10514 レーザーラジアル 24 20 20 29 28 28 27 26 26 74 22

41 木村優夢 214972 レーザーラジアル 28 24 24 10 10 10 42 41 41 75 23

8 日野　敏道 207430 レーザーＳＴＤ 10 OCS 48 22 21 21 10 10 10 79 24

4 金子茉央、青木祐喜 3952 470 9 OCS 48 14 14 14 18 18 18 80 25

3 村上太一、森田直輝 4029 470 11 OCS 48 16 16 16 16 16 16 80 26

33 相本隆成、井上雅章 4013 470 34 30 30 28 27 27 24 23 23 80 27

11 大島優花 120026 レーザーラジアル 27 23 23 30 29 29 31 30 30 82 28

23 千田　隼暉 198066 レーザーラジアル 31 27 27 24 23 23 34 33 33 83 29

38 松尾日和、中田美玲 54648 420 22 18 18 39 38 38 30 29 29 85 30

26 岩崎天威、阿部航志 54606 420 32 28 28 33 32 32 28 27 27 87 31

37 中鉢賢剛、遠藤はる香 55459 420 40 36 36 18 18 18 35 34 34 88 32

45 佐藤　清人 98862 レーザー４．７ 43 39 39 46 45 45 11 11 11 95 33

5 小久保璃奈、滑川千慧 3933 470 17 14 14 36 35 35 47 46 46 95 34

6 小野寺俊、榎本蒼 2608 470 36 32 32 34 33 33 32 31 31 96 35

12 渡辺幹雄、松永義文 480 Ａ級ディンギー 5 5 5 20 OCS 48 20 OCS 48 101 36

39 佐々木宏明、遠藤羽咲　 54665 420 38 34 34 31 30 30 40 39 39 103 37

43 三浦　鉄成 214410 レーザーラジアル 37 33 33 35 34 34 37 36 36 103 38

42 熊谷　恒星、菅原　蒼空 54887 420 42 38 38 42 41 41 33 32 32 111 39

21 石垣　歩純、小泉　廉太朗 54412 420 41 37 37 38 37 37 38 37 37 111 40

16 阿部　妃菜、齊藤　愛莉 56814 420 39 35 35 40 39 39 39 38 38 112 41

20 千葉　一輝、千葉　裕斗 54647 420 33 29 29 44 43 43 45 44 44 116 42

24 齋藤　颯人 139640 レーザーラジアル DNF 48 37 36 36 36 35 35 119 43

14 沼田貞典、大友政文 415 Ａ級ディンギー 18 OCS 48 32 31 31 43 42 42 121 44

44 小山　真門 214411 レーザーラジアル DNF 48 41 40 40 41 40 40 128 45

17 槻木澤　玲心、岡本　光莉 55425 420 DNF 48 43 42 42 46 45 45 135 46

19 内海　悠人、阿部　浩也 55257 420 DNF 48 DNF 48 44 43 43 139 47

レース委員長　　伊藤　嘉宣



2022年度宮城県民体育大会（セーリング）

【艇種別着順：４７０】 第1レ-ス 第2レ-ス 第3レ-ス

　 風速2KT 風速7KT 風速4KT

日程 10月16日 風向070度 風向100度 風向110度

参加艇数 11 艇 S時刻10時45分00 S時刻 12時00分00 S時刻 12時35分00

終了11時51分02秒 終了12時22分09秒 終了13時27分03秒 合計 総合
Ent 選手名 セ-ル番号 艇種 修正着順 順位 得点 修正着順 順位 得点 修正着順 順位 得点 得点 順位

8 大久保拓海、大久保稜太 4782 470 1 1 1 3 3 3 1 1 1 5 1

7 青木出琉、村田有翼 4830 470 3 3 3 1 1 1 2 2 2 6 2

10 渡邉凌大、小松京平 4536 470 2 2 2 6 6 6 5 5 5 13 3

9 小嶋健生、加藤湧也 4534 470 4 4 4 2 2 2 9 9 9 15 4

2 松澤健介、丸田孝友 4238 470 7 5 5 8 8 8 6 6 6 19 5

3 村上太一、森田直輝 4029 470 6 OCS 12 5 5 5 3 3 3 20 6

4 金子茉央、青木祐喜 3952 470 5 OCS 12 4 4 4 4 4 4 20 7

1 安東航、渡辺祐記 4509 470 9 7 7 7 7 7 7 7 7 21 8

11 相本隆成、井上雅章 4013 470 10 8 8 9 9 9 8 8 8 25 9

5 小久保璃奈、滑川千慧 3933 470 8 6 6 11 11 11 11 11 11 28 10

6 小野寺俊、榎本蒼 2608 470 11 9 9 10 10 10 10 10 10 29 11

レース委員長　　伊藤　嘉宣



2022年度宮城県民体育大会（セーリング）

【艇種別着順：スナイプ】 第1レ-ス 第2レ-ス 第3レ-ス

　 風速2KT 風速7KT 風速4KT

日程 10月16日 風向070度 風向100度 風向110度

参加艇数 3 艇 S時刻10時45分00 S時刻 12時00分00 S時刻 12時35分00

終了11時51分02秒 終了12時22分09秒 終了13時27分03秒 合計 総合
Ent 選手名 セ-ル番号 艇種 修正着順 順位 得点 修正着順 順位 得点 修正着順 順位 得点 得点 順位

1 松本啓志、柴秀斗 31229 スナイプ 3 3 3 2 2 2 1 1 1 6 1

2 山本雄斗、塩谷航大 31234 スナイプ 1 1 1 3 3 3 2 2 2 6 2

3 佐藤和樹、小長根詢矢 29903 スナイプ 2 2 2 1 1 1 3 3 3 6 3

レース委員長　　伊藤　嘉宣



2022年度宮城県民体育大会（セーリング）

【艇種別着順：レーザースタンダード】 第1レ-ス 第2レ-ス 第3レ-ス

　 風速2KT 風速7KT 風速4KT

日程 10月16日 風向070度 風向100度 風向110度

参加艇数 2 艇 S時刻10時45分00 S時刻 12時00分00 S時刻 12時35分00

終了11時51分02秒 終了12時22分09秒 終了13時27分03秒 合計 総合
Ent 選手名 セ-ル番号 艇種 修正着順 順位 得点 修正着順 順位 得点 修正着順 順位 得点 得点 順位

2 岡嶋　佳治 196490 レーザーＳＴＤ 2 1 1 1 1 1 2 2 2 4 1

1 日野　敏道 207430 レーザーＳＴＤ 1 OCS 3 2 2 2 1 1 1 6 2

レース委員長　　伊藤　嘉宣



2022年度宮城県民体育大会（セーリング）

【艇種別着順：４２０】 第1レ-ス 第2レ-ス 第3レ-ス

　 風速2KT 風速7KT 風速4KT

日程 10月16日 風向070度 風向100度 風向110度

参加艇数 14 艇 S時刻10時45分00 S時刻 12時00分00 S時刻 12時35分00

終了11時51分02秒 終了12時22分09秒 終了13時27分03秒 合計 総合
Ent 選手名 セ-ル番号 艇種 修正着順 順位 得点 修正着順 順位 得点 修正着順 順位 得点 得点 順位

1 齋藤　麻央、阿部　汐里 56959 420 1 1 1 1 1 1 2 2 2 4 1

9 瀬戸梨花、星　楓華 55421 420 2 2 2 2 2 2 1 1 1 5 2

10 青野楓夏、佐々木碧華 55256 420 7 7 7 3 3 3 3 3 3 13 3

4 福島　蓮、坂下　綾杜 57141 420 4 4 4 5 5 5 4 4 4 13 4

8 岩崎天威、阿部航志 54606 420 5 5 5 7 7 7 5 5 5 17 5

12 松尾日和、中田美玲 54648 420 3 3 3 9 9 9 6 6 6 18 6

11 中鉢賢剛、遠藤はる香 55459 420 10 10 10 4 4 4 8 8 8 22 7

13 佐々木宏明、遠藤羽咲　 54665 420 8 8 8 6 6 6 11 11 11 25 8

7 石垣　歩純、小泉　廉太朗 54412 420 11 11 11 8 8 8 9 9 9 28 9

2 阿部　妃菜、齊藤　愛莉 56814 420 9 9 9 10 10 10 10 10 10 29 10

14 熊谷　恒星、菅原　蒼空 54887 420 12 12 12 11 11 11 7 7 7 30 11

6 千葉　一輝、千葉　裕斗 54647 420 6 6 6 13 13 13 13 13 13 32 12

3 槻木澤　玲心、岡本　光莉 55425 420 DNF 15 12 12 12 14 14 14 41 13

5 内海　悠人、阿部　浩也 55257 420 DNF 15 DNF 15 12 12 12 42 14

レース委員長　　伊藤　嘉宣



2022年度宮城県民体育大会（セーリング）

【艇種別着順：レーザーラジアル】 第1レ-ス 第2レ-ス 第3レ-ス

　 風速2KT 風速7KT 風速4KT

日程 10月16日 風向070度 風向100度 風向110度

参加艇数 11 艇 S時刻10時45分00 S時刻 12時00分00 S時刻 12時35分00

終了11時51分02秒 終了12時22分09秒 終了13時27分03秒 合計 総合
Ent 選手名 セ-ル番号 艇種 修正着順 順位 得点 修正着順 順位 得点 修正着順 順位 得点 得点 順位

1 橋本小百合 151796 レーザーラジアル 1 1 1 3 3 3 1 1 1 5 1

8 佐々木統真 206516 レーザーラジアル 3 3 3 2 2 2 2 2 2 7 2

7 及川晃次郎 210514 レーザーラジアル 4 4 4 1 1 1 3 3 3 8 3

4 佐藤　好晟 214969 レーザーラジアル 2 2 2 5 5 5 4 4 4 11 4

2 鎌田　光 10514 レーザーラジアル 5 5 5 7 7 7 5 5 5 17 5

3 大島優花 120026 レーザーラジアル 6 6 6 8 8 8 6 6 6 20 6

5 千田　隼暉 198066 レーザーラジアル 8 8 8 6 6 6 7 7 7 21 7

9 木村優夢 214972 レーザーラジアル 7 7 7 4 4 4 11 11 11 22 8

10 三浦　鉄成 214410 レーザーラジアル 9 9 9 9 9 9 9 9 9 27 9

6 齋藤　颯人 139640 レーザーラジアル DNF 12 10 10 10 8 8 8 30 10

11 小山　真門 214411 レーザーラジアル DNF 12 11 11 11 10 10 10 33 11

レース委員長　　伊藤　嘉宣



2022年度宮城県民体育大会（セーリング）

【艇種別着順：Ａ級ディンギー】 第1レ-ス 第2レ-ス 第3レ-ス

　 風速2KT 風速7KT 風速4KT

日程 10月16日 風向070度 風向100度 風向110度

参加艇数 3 艇 S時刻10時45分00 S時刻 12時00分00 S時刻 12時35分00

終了11時51分02秒 終了12時22分09秒 終了13時27分03秒 合計 総合
Ent 選手名 セ-ル番号 艇種 修正着順 順位 得点 修正着順 順位 得点 修正着順 順位 得点 得点 順位

2 大宮和明、木村勇蔵 481 Ａ級ディンギー 2 2 2 2 1 1 2 1 1 4 1

3 沼田貞典、大友政文 415 Ａ級ディンギー 3 OCS 4 3 2 2 3 2 2 8 2

1 渡辺幹雄、松永義文 480 Ａ級ディンギー 1 1 1 1 OCS 4 1 OCS 4 9 3

レース委員長　　伊藤　嘉宣



2022年度宮城県民体育大会（セーリング）

【クラス別着順集計：ジュニアクラス（OP,レーザー4.7）】

第1レ-ス 第2レ-ス 第3レ-ス

　 風速2KT 風速7KT 風速4KT

日程 2022.10.16 風向070度 風向100度 風向110度

参加艇数 3 S時刻10時45分00 S時刻 12時00分00 S時刻 12時35分00

終了11時51分02秒 終了12時22分09秒 終了13時27分03秒 合計 総合

選手名 セ-ル番号 艇種 順位 得点 順位 得点 順位 得点 得点 順位

荒川　礎良 2145 OP 1 1 1 1 1 1 3 1

荒川　七夕佳 122729 レーザー4.7 1 1 1 1 1 1 3 1

佐藤　清人 96862 レーザー4.7 2 2 2 2 2 2 6 2

レース委員長　　伊藤　嘉宣


